АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2023 № 4232-п

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Развитие и
функционирование дорожно-транспортного
комплекса»

В  соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации,

Федеральным  законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», решением

Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2022

№36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на

плановый период 2024-2025 годов», Порядком разработки и реализации

муниципальных программ городского округа Ступино Московской области,

утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 05.12.2022 №4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу городского округа Ступино Московской

области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»,

утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 13.02.2023 №381-п (далее – Муниципальная программа)

следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Часть 8 муниципальной программы «Паспорт подпрограммы II «Дороги

Подмосковья» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

1.3. Часть 8.1 муниципальной программы «Перечень мероприятий

подпрограммы II «Дороги Подмосковья» изложить в редакции согласно приложению

3 к настоящему постановлению.

1.4. Часть 8.2 муниципальной программы «Методика определения результатов

выполнения мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья» изложить в

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Жукова М.В.

И.о. главы городского округа Ступино      С.В.Протопопов
Московской области

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Ступино Московской
области
05.10.2023 № 4232-п

« 1. Паспорт муниципальной программы

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области Жуков М.В.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Управление автодорог, транспорта и связи администрации городского округа Ступино
Московской области

Сроки реализации
муниципальной программы

2023 - 2027

Цели муниципальной
программы

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения.

2. Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от
дорожно-транспортных происшествий.

3. Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на
территории городского округа Ступино Московской области.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Подпрограмма I
«Пассажирский транспорт
общего пользования»

Управление автодорог, транспорта и связи администрации городского округа Ступино
Московской области

2. Подпрограмма II «Дороги
Подмосковья»

Управление автодорог, транспорта и связи администрации городского округа Ступино
Московской области

3.Подпрограмма V
«Обеспечивающая
подпрограмма»

Управление автодорог, транспорта и связи администрации городского округа Ступино
Московской области

Краткая характеристика
подпрограмм

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия
подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования
транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг транспорта
общего пользования на территории городского округа Ступино.

2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
городского округа Ступино, обеспечению нормативного состояния автомобильных дорог
местного значения, безопасности дорожного движения.

3. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной
власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры.

Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе
по годам реализации программы (тыс.
руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 745 210,00 128 579,00 181 872,00 145 071,00 144 844,00 144 844,00

Средства бюджета  городского округа
Ступино  Московской области

1 840 803,57 359 834,57 380 356,00 366 975,00 366 819,00 366 819,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего по муниципальной программе,
в том числе по годам

2 586 013,57 488 413,57 562 228,00 512 046,00 511 663,00 511 663,00

Подпрограмма I
«Пассажирский транспорт общего пользования»

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 195 556,00 40 349,00 39 891,00 38 590,00 38 363,00 38 363,00

Средства  бюджета  городского округа
Ступино  Московской области

136 674,12 28 155,38 27 943,29 27 037,07 26 879,38 26 659,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего по Подпрограмме I,
в том числе по годам

332 230,12 68 504,38 67 834,29 65 627,07 65 242,38 65 022,00

Подпрограмма II
«Дороги Подмосковья»

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 549 654,00 88 230,00 141 981,00 106 481,00 106 481,00 106 481,00

Средства  бюджета  городского округа
Ступино  Московской области

1 704 129,45 331 679,19 352 412,71 339 937,93 339 939,62 340 160,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего по Подпрограмме II,
в том числе по годам

2 253 783,45 419 909,19 494 393,71 446 418,93 446 420,62 446 641,00

Подпрограмма V
«Обеспечивающая подпрограмма»

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства  бюджета  городского округа
Ступино  Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего по Подпрограмме V,
в том числе по годам

0 0 0 0 0 0

».

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Ступино Московской
области
05.10.2023 № 4232-п

«8. Паспорт подпрограммы II «Дороги Подмосковья»

Координатор муниципальной
подпрограммы

Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области Жуков М.В.

Муниципальный заказчик
подпрограммы

Управление автодорог, транспорта и связи Администрации Городского округа Ступино

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027

Источники финансирования
подпрограммы,  в том числе по
годам реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской
области

549 654,00 88 230,00 141 981,00 106 481,00 106 481,00 106 481,00

Средства бюджета городского
округа Ступино 1 704 129,45 331 679,19 352 412,71 339 937,93 339 939,62 340 160,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Всего по подпрограмме II,
в том числе по годам 2 253 783,45 419 909,19 494 393,71 446 418,93 446 420,62 446 641,00

».

Приложение 3
к постановлению администрации городского
округа Ступино Московской области
05.10.2023 № 4232-п

«8.1 Перечень мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья»
№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполне
ния
меропр
иятия

Источники
финансиро
вания

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен
ный за
выполнени
е
мероприят
ия
подпрогра
ммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное
мероприятие 02.
Строительство и
реконструкция
автомобильных
дорог местного
значения

2023-
2027

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

1.1. Мероприятие 02.02
Финансирование
работ по
строительству
(реконструкции)
объектов дорожного
хозяйства местного
значения за счет
средств местного
бюджета

2023-
2027

Итого 0 0 0 0 0 0 Управлени
е
автодорог,
транспорта
и связи

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

0 0 0 0 0 0

 Объемы ввода в   Всего Итого В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

эксплуатацию после
строительства и
реконструкции
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения,
км

 2023 год 1 квартал 1

полуго

дие

9

месяцев

12

месяцев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Основное
мероприятие 04.
Ремонт,
капитальный
ремонт сети
автомобильных
дорог, мостов и
путепроводов
местного значения

2023-
2027

Итого 2 253 783,4
5

419 909,19 494 393,71 446 418,93 446 420,62 446 641,00

Средства
бюджета
Московско
й области

549 654,00 88 230,00 141 981,00 106 481,00 106 481,00 106 481,00

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

1 704 129,4
5

331 679,19 352 412,71 339 937,93 339 939,62 340 160,00

2.1 Мероприятие 04.01.
 Капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

2023-
2027

Итого 742 779,00 119 230,00 191 867,00 143 894,00 143 894,00 143 894,00 Управлени
е
автодорог,
транспорта
и связи

Средства
бюджета
Московско
й области

549 654,00 88 230,00 141 981,00 106 481,00 106 481,00 106 481,00

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

193 125,00 31 000, 00 49 886,00 37 413,00 37 413,00 37 413,00

 Площадь   Всего Итого В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

отремонтированных
(капитально
отремонтированных
) автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения,
м

2

 2023 год 1 квартал 1

полугод

ие

9

месяцев

12

месяцев

160 605 75 605 0 7 650,5 37 802,5 75 605 95 000 75 000 75 000 75 000

2.2. Мероприятие 04.03.
Финансирование
работ по
капитальному
ремонту и ремонту
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
за счет средств
местного бюджета

2023-
2027

Итого 129 450,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00 Управлени
е
автодорог,
транспорта
и связи

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

129 450,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00

 Площадь
отремонтированных
(капитально
отремонтированных
) автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
за счет средств
местного бюджета,
м

2

Всего

Итого
2023 год

В том числе:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 квартал 1

полугод

ие

9

месяцев

12

месяцев

16 500 3 300 0 0 1 300 3 300 3 300 3 300 3 300 3 300

2.3 Мероприятие 04.08.
Дорожная
деятельность в
отношении
автомобильных
дорог местного
значения в границах

2023-
2027

Итого 1 209 285,0
0

241 857,00 241 857,00 241 857,00 241 857,00 241 857,00
Управлени
е
автодорог,
транспорта
и связи

Средства
бюджета
городского
округа

1 209 285,0
0

241 857,00 241 857,00 241 857,00 241 857,00 241 857,00

городского округа Ступино
Московско
й области

 Выполнение работ
по ямочному
ремонту,шт.

Всего

Итого
2023 год

В том числе:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1
квартал

1
полугоди

е

9
месяцев

12
месяцев

12 500 2 500 0 1 000 2 000 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500

 Выполнение
комплекса работ по
содержанию
автомобильных
дорог местного
значения городского
округа Ступино
Московской области
и их элементов, км

Итого
2023 год

В том числе:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1
квартал

1
полугоди

е

9
месяцев

12
месяцев

1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84

2.4 Мероприятие 04.09.
Мероприятия по
обеспечению
безопасности
дорожного
движения

2023-
2027

Итого 172 269,45 32 932,19 34 779,71 34 777,93 34 779,62 35 000,00 Управлени
е
автодорог,
транспорта
и связи

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

172 269,45 32 932,19 34 779,71 34 777,93 34 779,62 35 000,00

 Выполнение работ
по нанесению
дорожной
разметки,км.

Всего

Итого
2023 год

В том числе:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1
квартал

1
полугоди

е

9
месяцев

12
месяцев

118 118 0 118 118 118 118 118 118 118

   ».

Приложение 4
к постановлению администрации городского
округа Ступино Московской области
05.10.2023 № 4232-п

«8.2 Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья»

N п/п № основного
мероприятия

№
мероприятия

Наименование результата Едини
ца

измер
ения

Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6

1 02 02 Объемы ввода в эксплуатацию
после строительства и
реконструкции автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

км Общая протяженность автомобильных дорог общего
пользования местного значения городского округа Ступино
Московской области введенная в эксплуатацию после
строительства и реконструкции в текущем году

2 04 01 Площадь отремонтированных
(капитально отремонтированных)
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

м
2
 Значение показателя определяется исходя из планов на

соответствующий год по площади ремонта (капитального
ремонта) автомобильных дорог общего пользования
местного значения (с учетом съездов, примыканий,
парковок, тротуаров, автобусных площадок, проходящих
вдоль автомобильных дорог местного значения), с
нарастающим итогом

3 04 03 Площадь отремонтированных
(капитально отремонтированных)
автомобильных дорог общего
пользования местного значения за
счет средств местного бюджета

м
2
 Значение показателя определяется исходя из планов на

соответствующий год по площади ремонта (капитального
ремонта) автомобильных дорог общего пользования
местного значения (с учетом съездов, примыканий,
парковок, тротуаров, автобусных площадок, проходящих
вдоль автомобильных дорог местного значения) за счет

средств местного бюджета, с нарастающим итогом

4 04 08 Выполнение работ по ямочному
ремонту

шт Количество устраненных ям на улично-дорожной сети
местного значения в текущем году, нарастающим итогом

5 04 08 Выполнение комплекса работ по
содержанию автомобильных дорог
местного значения городского округа
Ступино Московской области и их
элементов

км Протяженность автомобильных дорог общего пользования
местного значения, на которых выполняется комплекс работ

по содержанию

6 04 09 Выполнение работ по нанесению
дорожной разметки.

км Протяженность нанесенной дорожной разметки на улично-
дорожной сети местного значения в текущем году,
нарастающим итогом

».